III. Ita qui Levi antea dicebatur, cum mores pristinos admirabiliter mutavisset, appellatione quoque superiore mutata, Matthæus dictus est (3), qui deinceps cum ipso Jesu versabatur, ita ut, cum postea Christus ipse in ejus domo recumberet, una cum illo et Matthæus discubnerit. Qua de re cum Pharisei dubitarent, et ab ejus discipulis quærent, curnam eorum Magister cum publicanis cibum sumeret : ille, his auditis, respondit : « Non opus habent medico, qui bene valent, sed qui male se habent. » Item illud : « Euntes discite, quid sit, Misericordiam volo, et non sacrificium. » Qua re declaravit, se venisse, non ut justos omnino, sed ut peccatores ad penitentiam invitaret. Ex illo tempore Matthæus ita mundum dereliquit, ut et ipsi mundo, et omnibus mundanis cupiditatibus, cruce suscepta, renuntiaverit, soli Deo vivens, et ejus vestigia sequens, omniumque signorum ac miraculorum ipsius spectator et particeps factus : quippe qui per totum dispensationis divinæ tempus una cum Jesu versatus fuit, cum summis ejus discipulis connumeratus, et cum temporis progressu faciens virtutis progressionem. Cum vero tempus illud salutare advenisset, quo

(2) De hoc inter publicanos principatu dubitari merito potest, etiamsi solum credamus, ingenio et dexteritate principem asseri, ut locus clare exponitur apud Lipomannum.

(3) Existimavit auctor, non fuisse dictum Matthæum ante vocationem, sed Levi. Certum est, nomen Levi eidem fuisse etiam ante vocationem ;

A τέχνη μενος, καὶ νοδὸς
 καὶ πραγμάτων πολυπειρία, τὴν
 πρώτην παρὰ τελώναις τάξιν ἐπέχων· ἐπεὶ δὲ τὰς
 ἐπὶ σωτηρίᾳ τοῦ κόσμου διατριβὰς κατὰ γῆν εἶχεν
 ὁ Κύριος (ἴσατε τὸ τῆς μεταβολῆς τοῦ ἀνδρὸς
 ἀθρόον ὡς ὑπερφυῆς καὶ παράδοξον), Ὁ μὲν γὰρ παρὰ
 ἄγων τῷ βᾶθαι τῆς τοῦ ἀνδρὸς καρδίας ἐνεῖθε
 παρὰ τὸ τελώνιον προκαθημένον, καὶ τὴν ὑποκαθημένον
 τῆς ἀρετῆς αὐτῷ ζῆλον οἷα γνώστης
 κρυφίων καὶ καρδιῶν ἐξεταστῆς ἀκριβῶς ἐγνωκῶς
 καὶ οἷος ἂν ἐξ οἴου γένοιτο προσιδῶς, καλεῖ μὲν
 αὐτὸν ἀκολουθεῖν ἐντελλόμενος. « Παράγων γὰρ, φησὶν,
 ὁ Ἰησοῦς εἶδεν Λευὶ τὸν Ματθαῖον ἐπὶ τὸ τελώνιον
 καθήμενον, καὶ λέγει αὐτῷ· Ἀκολουθεῖ μοι. »
 Ὁ δὲ οὐ χρημάτων πλῆθύν, οὐ περιεστηκότων
 ὄχλον, οὐ τὴν χαρὰν συρριμένην δόξαν ταύτην καὶ
 βέβησαν, οὐχ ὅσα τῶν τῆδε καταδουλοῦσθαι τε τὸν
 νοῦν καὶ σφετερίζεσθαι πέφυκε τὸ παράπαν οὐδὲν
 ὑπολογισάμενος, ὡς εἶχεν εὐθὺς ἀναστάς, οὔτε μακρῶν
 ἐδεήθη λόγων, οὔτε χρόνου συχνοῦ. Ἄλλ' οὐδὲ
 θαυμάτων θέας οὐδὲ τελειώτερας τῆς ὀμιλίας καὶ
 πλείονος, ἀλλὰ μόνον ὡς τῆς εὐκταίας ἐκείνης αὐτῷ
 φωνῆς καὶ ἡδύτης ἤκουσεν, « Ἀκολουθεῖ μοι, » καταλείπει
 μὲν τὸ τελώνιον αὐτίκα, καταλείπει δὲ τοὺς
 συμπράκτορας, συγκαταλείπει δὲ καὶ τὴν περὶ αὐτὸν
 πᾶσαν φιλοτιμίαν, καὶ ἀργύρου παντὸς καὶ
 χρυσοῦ τὸν πολυτίμον ὠνεῖται μαργαρίτην.